
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  1029 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
D E L L ' I N C A R I C O  P E R  L ' E F F E T T U A Z I O N E 
DELL'ACCATASTAMENTO COMPLETO AL CATASTO 
FABBRICATI DELLA PALAZZINA RESIDENZIALE DI 
PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO "EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA" SITA IN VIA MAZZINI N. 14 AL 
GEOM. UMBERTO ZANZOTTERA Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

28/12/2023

 1.041

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE28/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 28/12/2023 
 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DELL'INCARICO PER L'EFFETTUAZIONE 

DELL'ACCATASTAMENTO COMPLETO AL CATASTO FABBRICATI DELLA PALAZZINA 
RESIDENZIALE DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO "EDILIZIA RESIDENZIALE 

PUBBLICA" SITA IN VIA MAZZINI N. 14 AL GEOM. UMBERTO ZANZOTTERA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z913DF7BB1 

 

 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento e ravvisata la necessità di 

procedere all’affidamento dell’incarico per effettuazione dell’accatastamento completo al catasto 

fabbricati della palazzina residenziale di proprietà del Comune di Busto Garolfo “Edilizia 

residenziale pubblica” sita in Busto Garolfo Via Mazzini n.41;  

 Dato atto della disponibilità di espletare l’incarico del Geom. Zanzottera Umberto, nato a 

Busto Arsizio il 10/07/1971, residente a Busto Garolfo in Via Vivaldi nc. 12, (MI) con Studio in 

Via Inveruno nc. 12 in Busto Garolfo (MI)- c.f. ZNZMRT71L10B300B e p.I.V.A. 12336140152, il 

quale ha inoltrato disciplinare d’incarico, pervenuto al protocollo comunale in data 19.12.2023, 

registrazione nr. 29410; 

 

 Considerato che per le prestazioni di cui sopra il Geom. Umberto Zanzottera ha richiesto una 

cifra di Euro 5.100,22, contributo integrativo CIPAG 5% (€ 242,86) compreso in regime forfettario 

non soggetto ad IVA e ritenute; 

 

 Dato atto che non è possibile svolgere tale attività all’interno dell’Ente in quanto le 

prestazioni richiedono specifica specializzazione, e l’offerta presentata è stata ritenuta congrua alla 

prestazione da effettuare; 

 

 Considerato che l’offerta di cui sopra si ritiene congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione 

Comunale;  

 

Visto l’art.73 del D.Lgs n.36/2023 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore a € 140.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 

disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici; 

Dato atto che l’importo contrattuale complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto 

dall’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 così come modificato  dal comma 130 

dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia 

per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 

ad € 5.000,00; 

Considerato che la spesa complessiva di € 5.100,22 trova copertura nel bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso anno 2023 con imputazione al capitolo 1635/147, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 Programma 6; 



DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 28/12/2023 
 

 

Visto il documento che attesta la regolarità contributiva Cassa Geometri richiesto in data 

28/12/2023 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 

241/90, gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013; 

 Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 

sindacale n. 12 del 28/07/2023. 

Visto e richiamato il DUP 2023-2025 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 

26.04.2023 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2023/2025; 

    Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 dell’02.05.2023 di Approvazione del Peg 

2023, componente finanziaria ed organica; 

DETERMINA 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 

integrante e sostanziale del presente atto di determinazione, al Geom. Zanzottera Umberto, 

nato a Busto Arsizio il 10/07/1971, residente a Busto Garolfo in Via Vivaldi nc. 12, (MI) 

con Studio in Via Inveruno nc. 12 in Busto Garolfo (MI)- c.f. ZNZMRT71L10B300B e 

p.I.V.A. 12336140152, l’incarico per per effettuazione dell’accatastamento completo al 

catasto fabbricati della palazzina residenziale di proprietà del Comune di Busto Garolfo 

“Edilizia residenziale pubblica” sita in Busto Garolfo Via Mazzini n.41 catastalmente 

identificata al mappale 727 del foglio 25, per un importo contrattuale di Euro 5.100,22, 

contributo integrativo CIPAG 5% (€ 242,86) compreso in regime forfettario non soggetto ad 

IVA e ritenute, come meglio specificato nell’allegato disciplinare di incarico, pervenuto al 

protocollo comunale in data 19.12.2023 - registrazione nr. 29410 e relazione del 

Responsabile del Procedimento che contestualmente si approvano; 

2. di impegnare la spesa complessiva €. 5.100,22, con imputazione della stessa al capitolo 

1635/147  Nuovo Ordinamento U.1.03.02.10.001 Titolo 1 Missione 1 Programma 6 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso gestione competenze; 

 

3. di disporre la comunicazione al professionista interessato dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, nonché del 

codice CIG relativo agli interventi, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare 

gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 28/12/2023 
 

 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 

accettazione) ex art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 

 

5. che non ricorrono le cause d’incompatibilita’ di cui all’rt. 51 del .c.p.c.; 

 

6. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 29/02/2024 ed i 

pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di ricezione della fattura;  

 

8. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal 

vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 

         e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
Allegati: 
 

- Disciplinare di incarico ns. prot.  29410 del 19.12.2023; 
- Relazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 

 

 



RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Oggetto: affidamento dell’incarico per effettuazione dell’accatastamento completo al catasto fabbricati della 
palazzina residenziale di proprietà del Comune di Busto Garolfo “Edilizia residenziale pubblica” sita in 
Busto Garolfo Via Mazzini n.41 catastalmente identificata al mappale 727 del foglio 25; 

 
Professionista: Geom. Zanzottera Umberto, nato a Busto Arsizio il 10/07/1971, residente a Busto Garolfo in Via 

Vivaldi nc. 12, (MI) con Studio in Via Inveruno nc. 12 in Busto garolfo (MI)- c.f. 
ZNZMRT71L10B300B e p.I.V.A. 12336140152; 

Cig: Z913DF7BB1 

 
Scopo e oggetto dell’incarico: dell’accatastamento completo al catasto fabbricati della palazzina residenziale di 

proprietà del Comune di Busto Garolfo “Edilizia residenziale pubblica” sita in Busto 
Garolfo Via Mazzini n.41 catastalmente identificata al mappale 727 del foglio 25; 
 

 
Condizioni contrattuali essenziali: 

- caratteristiche specifiche della prestazione: vedi disciplinare d’incarico, registrazione Ns. prot. 29410 del 
19/12/2023; 

- tempo  e  luogo  di  consegna:  consegna  della  documentazione  completa  entro  trenta  giorni 
dall’assegnazione dell’incarico, i termini sono calcolati in giorni solari consecutivi; 

- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 giorni data fattura. 
- assunzione obblighi tracciabilità: agli atti, registrazione prot. n. 29410 del 19/12/2023; 

- penale per ogni giorno di ritardo: penale giornaliera pari ad € 30 (cento/00) per ogni giorno oltre i termini di 
cui all'articolo 3 del disciplinare d’incarico presentato, con un massimo del 10% dell'importo del 
corrispettivo contrattuale complessivo, superato tale importo l'Amministrazione può procedere alla 
risoluzione del contratto in danno del tecnico incaricato. 

- corrispettivo: € 5.100,22 Esente da IVA in quanto in regime fiscale forfettario ai sensi dell'art. 1, cc. 54-89 L. 
23/12/14 n.190, (come modificato dall'art. 1 L. 145/2018) non soggetta a IVA né a ritenuta; 

Requisiti di negoziazione: richiesti: tracciabilità e requisiti, Durc e casellario; 
 

Modalità di negoziazione: Affidamento diretto, previa richiesta preventivo, in quanto l’importo contrattuale 
complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 
così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha 
innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
Modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento a tecnico qualificato, il quale ha garantito 
celerità della prestazione ed un’offerta congrua; 

 
Principio rotazione: no, in quanto già affidatario di prestazioni similari in anni precedenti. 
Tuttavia si ritiene opportuno affidare tale prestazione al Geom. Zanzottera Umberto che garantisce celerità e 
professionalità. 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 

g:\llpp\emanuela\determine\zanzottera rilievo olcella\nuova cartella\relazione responsabile del p.doc 












		2023-12-28T17:07:20+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




